
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방

단위: 재난.재해 사전대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

안전총괄과 9,451,712 8,129,004 1,322,708

국 534,050 521,050 13,000

도 266,148 199,966 66,182

시 8,651,514 7,407,988 1,243,526

안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방 6,732,555 5,480,931 1,251,624

국 520,441 507,441 13,000

도 159,032 89,420 69,612

시 6,053,082 4,884,070 1,169,012

재난.재해 사전대비 3,555,980 2,354,356 1,201,624

국 520,441 507,441 13,000

도 105,832 46,220 59,612

시 2,929,707 1,800,695 1,129,012

범국민 안전문화운동 지원 88,844 75,760 13,084

도 32,982 26,440 6,542

시 55,862 49,320 6,542

201 일반운영비 58,084 45,000 13,084

도 29,042 22,500 6,542

시 29,042 22,500 6,542

01 사무관리비 58,084 45,000 13,084

○안전문화 홍보물 제작 12,172 11,000 1,172

― 현수막 제작 4,000 4,500 △500경정 4,000,000원

도 2,000 2,250 △250

시 2,000 2,250 △250

― 홍보물(리플렛 등) 제작 7,000 3,000 4,000경정 7,000,000원

도 3,500 1,500 2,000

시 3,500 1,500 2,000

― 어깨띠 제작 1,172 3,500 △2,328경정 1,172,000원

도 586 1,750 △1,164

시 586 1,750 △1,164

○안전문화 교육자료 제작 17,170 8,000 9,170

― PPT 제작 4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원

도 2,000 1,000 1,000

시 2,000 1,000 1,000

― 교육책자 제작 6,170 3,000 3,170경정 6,170,000원

도 3,085 1,500 1,585

시 3,085 1,500 1,585

― 동영상 제작 7,000 3,000 4,000경정 7,000,000원

도 3,500 1,500 2,000

시 3,500 1,500 2,000

○재난취약가구 전기검사 검정수수료

22,342 18,000 4,342경정 22,342,000원

도 11,171 9,000 2,171

시 11,171 9,000 2,171

○남도학당 강사수당 0 8,000 △8,000경정 0원

도 0 4,000 △4,000

시 0 4,000 △4,000

○시내버스 외부광고 제작 6,400 0 6,400경정 6,400,000원

도 3,200 0 3,200



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방

단위: 재난.재해 사전대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

시 3,200 0 3,200

안전문화구축 143,940 134,940 9,000

201 일반운영비 48,340 39,340 9,000

01 사무관리비 48,340 39,340 9,000

○전남동부(거점) 국민안전체험관 건립 타당성

조사 9,000 0 9,0009,000,000원*1회

안전한 지역사회 만들기 모델사업 227,660 214,660 13,000

국 13,000 0 13,000

시 214,660 214,660 0

201 일반운영비 8,820 4,620 4,200

국 4,200 0 4,200

시 4,620 4,620 0

01 사무관리비 8,820 4,620 4,200

○찾아가는 안전교육 교육자료 구입

5,700 1,500 4,200경정 5,700,000원

국 4,200 0 4,200

시 1,500 1,500 0

301 일반보전금 53,440 44,640 8,800

국 8,800 0 8,800

시 44,640 44,640 0

12 기타보상금 52,640 43,840 8,800

○시민안전리더 강사수당 40,640 31,840 8,800경정 40,640,000원

국 8,800 0 8,800

시 31,840 31,840 0

여름철 물놀이 안전관리 96,136 68,536 27,600

도 27,600 0 27,600

시 68,536 68,536 0

101 인건비 96,136 68,536 27,600

도 27,600 0 27,600

시 68,536 68,536 0

04 기간제근로자등보수 96,136 68,536 27,600

○여름철 물놀이 취약지역 감시요원 인건비 96,136 68,536 27,600

― 기본급 66,908 39,308 27,600경정 66,908,000원

도 27,600 0 27,600

시 39,308 39,308 0

폭염 대책 사업 1,204,800 424,800 780,000

401 시설비및부대비 1,185,000 405,000 780,000

01 시설비 1,185,000 405,000 780,000

○폭염저감시설(쿨링포그) 설치

682,000 0 682,000

○폭염저감시설(쿨루프) 설치

98,000 0 98,000

68,200,000원*10개소

9,800,000*10개소

교통사고 절반 줄이기 사업 34,000 35,860 △1,860

도 13,000 17,930 △4,930

시 21,000 17,930 3,070



부서: 안전총괄과

정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방

단위: 재난.재해 사전대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 14,000 15,860 △1,860

도 7,000 7,930 △930

시 7,000 7,930 △930

01 사무관리비 14,000 15,860 △1,860

○교통안전용품 구입 0 8,600 △8,600경정 0원

도 0 4,300 △4,300

시 0 4,300 △4,300

○남도학당 강사수당 14,000 0 14,000경정 50,000원*2명*140회

도 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

○시내버스 외부광고 제작 0 7,260 △7,260경정 0원

도 0 3,630 △3,630

시 0 3,630 △3,630

301 일반보전금 20,000 20,000 0

도 6,000 10,000 △4,000

시 14,000 10,000 4,000

12 기타보상금 20,000 20,000 0

○고령자 운전면허증 반납 인센티브

20,000 20,000 0경정 20,000,000원

도 6,000 10,000 △4,000

시 14,000 10,000 4,000

풍수해 보험금 지원 60,800 0 60,800

도 30,400 0 30,400

시 30,400 0 30,400

307 민간이전 60,800 0 60,800

도 30,400 0 30,400

시 30,400 0 30,400

06 보험금 60,800 0 60,800

○풍수해 보험금 지원 60,800 0 60,80060,800,000원*1식

도 30,400 0 30,400

시 30,400 0 30,400

제2차 자연재해저감 종합계획 수립 용역 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○자연재해저감 종합계획 수립 용역

300,000 0 300,000910㎢*329,670원

민생 안전 예방 3,176,575 3,126,575 50,000

도 53,200 43,200 10,000

시 3,123,375 3,083,375 40,000

지능형 방법 상황관리시스템 설치지원 50,000 0 50,000

도 10,000 0 10,000

시 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 10,000 0 10,000

시 40,000 0 40,000



부서: 안전총괄과

정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방

단위: 민생 안전 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 50,000 0 50,000

○지능형 방범 상황관리시스템 설치 지원 사업

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 40,000 0 40,000

민방위 운영 1,242,461 1,171,377 71,084

국 13,609 13,609 0

도 107,116 110,546 △3,430

시 1,121,736 1,047,222 74,514

민방위 관리 1,242,461 1,171,377 71,084

국 13,609 13,609 0

도 107,116 110,546 △3,430

시 1,121,736 1,047,222 74,514

민방위 교육 운영비 지원 22,125 21,992 133

국 5,479 5,479 0

도 4,865 4,865 0

시 11,781 11,648 133

301 일반보전금 22,125 21,992 133

국 5,479 5,479 0

도 4,865 4,865 0

시 11,781 11,648 133

09 행사실비지원금 8,540 8,407 133

○기술지원대 등 전문교육 지원

4,372 4,329 43경정 4,372,000원

국 1,300 1,300 0

도 910 910 0

시 2,162 2,119 43

○지원민방위대 육성 2,977 2,887 90경정 2,977,000원

국 867 867 0

도 607 607 0

시 1,503 1,413 90

비상급수시설관리 42,336 32,400 9,936

201 일반운영비 27,336 17,400 9,936

02 공공운영비 27,336 17,400 9,936

○비상급수시설 유지관리용역

9,936 0 9,93692,000원*12개소*9개월

향토예비군 행정지원 232,605 211,000 21,605

308 자치단체등이전 70,605 67,000 3,605

09 예비군육성지원경상보조 70,605 67,000 3,605

○안면마스크 구입 1,101 0 1,101

○구충구서약품 구입 2,504 0 2,504

3,000원*367개

4,000원*2종*313개

403 자치단체등자본이전 162,000 144,000 18,000

03 예비군육성지원자본보조 162,000 144,000 18,000

○실내사격장 조명설비 보강 2,738 0 2,738

○실내사격장 조명설비 교체 1,866 0 1,866

2,738,000원*1회

1,866,000원*1회



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○실내사격장 선로교체 등 396 0 396

○여성 예비군소대 컨테이너 구매

10,000 0 10,000

○휴대용 연막소독기 구매 3,000 0 3,000

396,000원*1회

10,000,000원*1동

1,500,000원*2대

향토방위 전용 장비 지원 31,040 34,470 △3,430

도 31,040 34,470 △3,430

308 자치단체등이전 31,040 34,470 △3,430

도 31,040 34,470 △3,430

09 예비군육성지원경상보조 31,040 34,470 △3,430

○예비군 육성(장비) 지원 31,040 34,470 △3,430경정 31,040,000원

도 31,040 34,470 △3,430

사회복무요원 관리 579,423 536,583 42,840

301 일반보전금 579,423 536,583 42,840

08 사회복무요원보상금 579,423 536,583 42,840

○급식비 171,360 128,520 42,840경정 171,360,000원


